ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
МИНИСТЕРСТВО ДОХОДОВ И СБОРОВ

ПРИКАЗ
«.<?/ » /0 20&т.

| ('.li'iHiiCi'EPCTBO ЮСТИЦИИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в приказ
от 21 февраля 2017 года 54

% С целью усовершенствования процедуры лицензирования в соответствии с
пунктом 4 статьи 13 Закона Донецкой Народной Республики «О
государственном регулировании производства и оборота спирта этилового,
алкогольной продукции и табачных изделий», во исполнение пунктов 1, 2 части
второй статьи 33 Закона Донецкой Народной Республики «О государственном
регулировании производства и оборота спирта этилового, алкогольной
продукции и табачных изделий», руководствуясь пунктами 3, 5, 6 Временного
Положения о Министерстве доходов и сборов, утвержденного Постановлением
Совета Министров Донецкой Народной Республики от 06 октября 2014 года

37-8 (с изменениями и дополнениями),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Приказ Министерства доходов и сборов
Донецкой Народной Республики от 21 октября 2017 года 54,

* зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики
17 марта 2017 года, регистрационный 1900, изложив приложение 1 в новой
редакции (прилагается).

2. Внести в Правила изготовления форм бланков лицензий на

https://dnr-online.ru/download/postanovlenie-soveta-ministrov-dnr-37-8-ot-06-10-2014-ob-utverzhdenii-vremennogo-polozheniya-i-vremennoj-organizatsionnoj-struktury-ministerstva-dohodov-i-sborov/
https://dnr-online.ru/download/o-gosudarstvennom-regulirovanii-proizvodstva-i-oborota-spirta-etilovogo-alkogolnoj-produktsii-i-tabachnyh-izdelij-prinyat-postanovleniem-narodnogo-soveta-23-09-2016g-razmeshhen-27-10-2016g/

производство и оборот спирта этилового, алкогольной продукции и табачных
изделий и их описание, утвержденные Приказом Министерства доходов и
сборов Донецкой Народной Республики от 21 февраля 2017 54,
зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики
17 марта 2017 года, регистрационный 1900 (далее - Правила) следующие
изменения:

2.1 В пунктах 3.2. раздела III, 4.2. раздела IV, 5.2. раздела V Правил
слова «подпись уполномоченного лица» заменить словами «подпись
руководителя (заместителя руководителя) уполномоченного структурного
подразделения органа лицензирования».

2.2 В приложениях 2, 3 к Правилам, слова «Министр (заместитель
Министра) Министерства доходов и сборов» заменить словами «Руководитель
(заместитель руководителя) уполномоченного структурного подразделения
органа лицензирования».

2.3 В приложении 4 к Правилам слова «Министр (заместитель Министра)
Министерства доходов и сборов», «Начальник подразделения органа
выдавшего лицензию» заменить словами «Руководитель (заместитель
руководителя) уполномоченного структурного подразделения органа
лицензирования».

3. Начальнику отдела налогообложения подакцизных товаров и
регистрации расчетных операций обеспечить регистрацию настоящего Приказа
в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики.

4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

И.о. Министра Е.Е. Лавренов

Приложение 1
к приказу
Министерства доходов и сборов
Донецкой Народной Республики
от 21.02.2017 54 ( в редакции
приказа Министерства доходов и
сборов Донецкой Народной
Республики от 01 октября 2018

341)

ПРИЛОЖЕНИЕ

к лицензии с регистрационным номером
датой выдачи . .201

на право розничной торговли
(вид продукции)

с . .201_ до . .201_
Выдана

наименование субъекта хозяйствования

Идентификационный код юридического лица или идентификационный номер физического
лица-предпринимателя

Место тоговли

Внесены регистраторы расчетных операций ( книга учета расчетных операций )

Регистрационное
удостоверение на РРО

Модель,
модификация

Заводской
номер

Производитель Регистрационный номер КУРО, которые
находятся на месте торговли и через

которые проводится реализация
алкогольной продукции/или табачные

изделия

1
2

Руководитель (заместитель руководителя)
уполномоченного структурного
подразделения органа лицензирования (Подпись) (Ф.И.О.)

И.о. начальника отдела налогообложения ^ /
подакцизных товаров и регистрации
расчетных операций Министерства доходов^и сборов Донецкой Народной Республики А.С. Волкова